VERS. 39. — *Erat prædicans in synagogis* In hac prædicatione intelligitur etiam sermo bitus in monte quem refert Matthæus ; nar *usque ad : Etece leprosus veniens adorab dicens : Domine si vis, potes me mundare VIII)*.

VERS. 40. — *Et genu flexo*, etc. (BEDA.) pudibundus. Debet enim quisque de macul suæ erubescere, sed confessionem verecun reprimat : ostendat vulnus, remedium poscat

(HIER.) Leprosus genuflexo Domini vol deprecans mundatur qui non vult mortem p ris, sed, etc., *usque ad : Date eleemosynam : omnia munda sunt (Luc. XI)*.

(BEDA.) Leprosus genus humanum signific secundum Lucam, lepra plenus fuisse per Omnes enim, *usque ad* et vere sacerdoti *corpora sua hostiam viventem, sanctam, Deo tem (Rom. XII)*.

*Si vis potes*. (ID.) In voluntate tribuit pote nec dubitat ut incredulus de voluntate Domi colluvionis suæ conscius non præsumit.

(ID.) Qui exclusus a lege Domini se potes rari postulat, supra legem judicat gratiam e enim in Domino potestatis auctoritas, sic in i constantia.

VERS. 41. — *Extendit manum*. (ID.) Le tangi lex prohibet, sed quia Dominus legis e:

obsequitur legi, sed legem facit. Non ideo tangit, quia sine tactu curare non poterat, sed sic probat, quia legi subjectus non erat.

*Volo, mundare.* (ID.) Illud mirabile, quo rogatur eo sanat genere. *Volo, mundare : et cum dixisset, statim discessit ab eo lepra.* Nihil medium inter opus et præceptum. *Dixit et facta sunt* (Psal. xxxii). Vides quia voluntas potestas est. Itaque, etc., *usque ad : Volo enim dicit propter Potinum, imperat propter Arium, tangit propter Manichæum.*

**VERS. 44.** — *Vide, etc.* (ID.) Non quia voluit quod non potuit, quia *omnia quæcunque voluit fecit* (Psal. cxiii). Sed docet nostra beneficia reprimi, non tantum a mercede pecuniæ, sed etiam gratiæ.

*Ostende te, etc.* (ID.) Ut intelligat non legis ordine, sed gratia quæ super legem est esse curatum. Offerre jubet, ut ostendat quia non legem solvit, sed implet, dum secundum legem gradiens supra legem sanat, quos remedia legis non sanabant. Nec sacrificium significans cessare debebat, cum nondum significatum confirmatum erat constitutione apostolorum et fide credentium.

**VERS. 45.** — *At ille egressus.* (ID.) Unius salvatio multos ad Dominum cogit. Non potest tacere beneficium, etiam jussus ab eo qui dedit. Præcepit Dominus abscondi. Vult enim, ut in bonis quæ agimus latere velimus, quod est humilitatis ; et inviti prodamur ut aliis proximis, quod magnæ est sublimitatis, cum etiamsi ipsi velimus opera non possunt taceri.